

जैवरसायन विभाग
एम्स, नई दिल्ली-110029

रिक्ति

तारीख: 17/11/2023

डी.बी.टी. वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना के तहत निम्नलिखित पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिसका शीर्षक है "कीमोथेरेपी/रेडियोथेरेपी के सहायक उपचार और आणविक प्रोफाइलिंग के साथ सहसंबंध के रूप में कैंसर रोगियों में होम्योपैथिक दवा की भूमिका का मूल्यांकन करने वाला एक पायलट अध्ययन" पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर। चयनित उम्मीदवारों को मौजूदा एम्स/डीबीटी/डीएसटी/आईसीएमआर नियमों के अनुसार पारिश्रमिक का भुगतान किया जाएगा।

क्रम संख्या	पद	पारिश्रमिक	पदों की संख्या	योग्यता	आयु की सीमा
1.	प्रयोगशाला सहायक	रु. 18000 + 24% एच.आर.ए.	01	विज्ञान स्नातक (बी.एससी.) वांछनीय: · परियोजना प्रबंधन और व्यवस्थापक कार्य अनुभव · अनुभव, कंप्यूटर का बुनियादी कौशल	50 साल
2.	सीनियर. प्रोजेक्ट एसोसिएट	रु.42000 + 24% एच.आर.ए.	02	प्राकृतिक विज्ञान या जैविक विज्ञान में मास्टर डिग्री, 4 साल के अनुभव के साथ चिकित्सा में स्नातक की डिग्री या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या समकक्ष से स्नातकोत्तर डिग्री एम.डी. होम्योपैथी, विज्ञान/फार्मा/एमडी/एमएस में डॉक्टरेट डिग्री (पीएचडी) वांछनीय: · कैंसर ओपीडी में सेवा देने का अनुभव · गीली प्रयोगशाला आणविक निदान, जैविक नमूना संभालने का अनुभव · आयुरिनफॉरमेटिक्स/कंप्यूटर-एडेड ड्रग डिजाइनिंग (सीएडीडी)/सिस्टम्स बायोलॉजी में अनुभव। · स्वास्थ्य देखभाल में एआई/डीप लर्निंग/मशीन लर्निंग आधारित फार्माकोलॉजिकल समूह का अनुभव। · पर्ल, आर/पायथन प्रोग्रामिंग भाषाओं में कुशल।	40 साल
3.	वैज्ञानिक-सी (होम्योपैथी)	रु. 64000 + 24% एच.आर.ए.	01	स्नातकोत्तर डिग्री एम.डी. होम्योपैथी; अधिमानतः एक वर्ष के अनुभव के साथ बीएचएमएस/एमबीबीएस के बाद कैंसर ओपीडी/पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री (एमडी/एमएस/डीएनबी/एमडीएस) में सेवा देने का अनुभव/बीएचएमएस/एमबीबीएस के बाद मेडिकल विषयों में पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा के साथ दो साल का अनुभव/बीएचएमएस/एमबीबीएस डिग्री बीएचएमएस/एमबीबीएस डिग्री के बाद मेडिकल विषय में चार साल का अनुभव	40 साल

• आवेदन कैसे करें: इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे जिस पद के लिए आवेदन कर रहे हैं उसका उल्लेख करते हुए ashok.sharma@aiims.edu पर एक विस्तृत सीवी भेजें।

• आवेदन की अंतिम तिथि: 01/12/2023; 5:00 पूर्वाह्न।

नोट: केवल चुने हुए उम्मीदवारों को वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए आमंत्रित किया जाएगा। इसके लिए कोई भी एच/डी.ए. नहीं दिया जाएगा।


 डॉ. आशोक शर्मा पी.एच.डी. / Dr. Ashok Sharma Ph.D
 Associate Professor/DBT-Ramalingaswami Fellow-DST-Ramanujan Awardee
 जैवरसायन विभाग / Dept. of Biochemistry
 अणु रसायन विभाग / Dept. of Molecular Biology
 भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान / A.I.I.M.S.
 आंसरी नगर, नई दिल्ली-110029, भारत
 Ansari Nagar, New Delhi-110029, India

DEPARTMENT OF BIOCHEMISTRY

AIIMS, NEW DELHI-110029

VACANCY

Date: 17/11/2023

Applications are invited from eligible candidates for the following positions under DBT funded research project entitled "A pilot study evaluating role of homeopathic medicine in cancer patients as adjuvant treatment to chemotherapy/radiotherapy and correlating with molecular profiling" purely on contractual basis. The selected candidates will be paid remunerations as per existing AIIMS/DBT/DST/ICMR Rules.

S. No	Position	Remuneration	No. of Posts	Qualifications	Age Limit
1.	Lab Assistant	Rs. 18000 +24% HRA	01	Bachelor in Science (B.Sc.) Desirables: <ul style="list-style-type: none">• Project management and admin work experience• Experience, basic skills of computer	50 Years
2.	Sr. Project Associate	Rs.42000 + 24% HRA	02	Master's degree in Natural sciences or biological science, Bachelor's degree in Medicine with 4 years' experience OR Postgraduate Degree M.D Homeopathy, Doctoral degree (PhD) in Science/Pharma/MD/MS from a recognized University or equivalent Desirables: <ul style="list-style-type: none">• Experience in serving in cancer OPD• Wet lab molecular diagnostics, biological sample handling experience• Experience in Ayurinformatics/Computer-Aided Drug Designing (CADD)/Systems Biology.• Experience of AI/Deep Learning/Machine Learning based pharmacological ensembles in healthcare.• Proficient with PERL, R/Python programming languages.	40 Years
3.	Scientist-C (Homeopathy)	Rs. 64000 + 24% HRA	01	Postgraduate Degree M.D Homeopathy; preferably with experience in serving in cancer OPD/Post graduate degree (MD/MS/DNB/MDS) after BHMS/MBBS with one year experience/ Post Graduate diploma in medical subjects after BHMS/ MBBS with Two years' experience/ BHMS/MBBS Degree with four years' experience in medical subject after BHMS/MBBS degree	40 years

• **How to apply:** Interested candidates are requested to send a detailed CV to ashok.sharma@aiims.edu, by mentioning the post, they apply for.

• **Last Date of Application: 01/12/2023; 5:00 PM.**

Note: Only shortlisted candidates will be invited for the Walk-In-Interview. No TA/DA will be given for the same

डॉ. आशोक शर्मा पी.एच.डी. / Dr. Ashok Sharma Ph.D.
अतिरिक्त प्रोफेसर/डी.बी.सी.-समालोचक/डी.सी.टी.-समानुजन अवार्ड
Additional Professor/DBT-Ramalingaswami Fellow-DST-Ramanujan Awardee
जैवरासायन विभाग / Dept. of Biochemistry
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान / A.I.I.M.S.
अंसरी नगर, नई दिल्ली-110029, भारत
Ansari Nagar, New Delhi-110029, India